ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

УВАЖАЕМЫЕ КОЛЛЕГИ!

Казахский национальный женский педагогический университет проводит 08
декабря 2021 года международную научно-практическую online конференцию
«РЕСПУБЛИКА КАЗАХСТАН И ЕВРАЗИЙСКОЕ ПРОСТРАНСТВО:
СОВРЕМЕННОСТЬ И ПЕРСПЕКТИВЫ РАЗВИТИЯ», посвященную 30-летию
Независимости Республики Казахстан.

Рабочие направления конференции:

1 секция Ключевые вехи формирования и развития независимой Республики
Казахстан

2 секция Духовное наследие национальной интеллигенции в цивилизации
Великой степи

3 секция Казахстан в системе глобальной политики и лидер нации Н.А.
Назарбаев

4 секция Основные направления обновленной программы подготовки
современных педагогических кадров

Для участия в работе конференции просим выслать заявку и текст статьи по

форме.

Срок сдачи статей: до 20 ноября 2021 г.
Форма проведения: очная и на платформе ZOOM
Начало: 10:00.
Идентификаторы конференции: 763 8095 2112, код доступа: 2020
Ссылка ZOOM:

https://us04web.zoom.us/j/76380952112?pwd=YmtxT1VMUkpXbkJybGNIb0ExRGRkQ
T09

Ключевой спикер конференции: д.и.н.,профессор Каратаев Олжобой
Кубатбекович, Турция, университет Кастамону

Требования к оформлению статьи

Объем статьи до 5-8 стр., редактор MS WORD в формате *doc, *.rtf. Название
файла должно совпадать с ФИО первого автора. Шрифт «Times New Roman», кегль
11, границы: верхняя – 2, нижняя – 2, слева – 2, справа – 2 см, межстрочный
интервал – одинарный. Через интервал по центру полужирным шрифтом
строчными буквами – НАЗВАНИЕ СТАТЬИ, справа ФИО автора, ученая степень,
ученое звание и название организации, в скобках – город, страна. В статье ссылки
оформляются именем автора, годом и с указанием страниц (Манкеева, 1991, с.
256). В конце предложения точка ставится после ссылки. Таблицы набираются в
редакторе MS WORD. СПИСОК ИСПОЛЬЗОВАННОЙ ЛИТЕРАТУРЫ указывается в

https://us04web.zoom.us/j/76380952112?pwd=YmtxT1VMUkpXbkJybGNIb0ExRGRkQT09
https://us04web.zoom.us/j/76380952112?pwd=YmtxT1VMUkpXbkJybGNIb0ExRGRkQT09

конце статьи. Статья проверяется на антиплагиат. Сборник материалов
конференции выходит в PDF формате бесплатно.

Адрес оргкомитета:
Казахстан, 050000, г. Алматы, ул. Айтеке би, 99, Казахский национальный

женский педагогический университет, кафедра Истории, каб.206.
Для участия в конференции необходимо направить полный текст статьи на

электронную почту: kaldybayevasafura@qyzpu.edu.kz
Телефоны связи: +7 (727) 278-10-24,

моб.: +7 (707) 610 1070; +7 (747) 2448515 (Сафура Калдыбаева)

С уважением, оргкомитет

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

ФОРМА РЕГИСТРАЦИИ
Фамилия____________________________________________________________

___
Имя_______________________________________________________________
Отчество (полностью)_________________________________________________
Должность, ученая степень __________________________________________
Место работы (страна, полное название организации, кафедра)____________
Адрес ________________________________________________________
телефон______________________________________________
E-mail_____________________________________________________________
Секция____________________________________________________________

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

ӘЛИХАН БӨКЕЙХАН ЖӘНЕ ҰЛТ ЗИЯЛЫЛАРЫНЫҢ ОЙ-ТАНЫМ МҰРАСЫ

А.А. АБИЕВА
т.ғ.к., доцент

Қазақ ұлттық қыздар педагогикалық университеті
(Алматы қ., Қазақстан Республикасы)

Аннотация
Тірексөздер:
Аннотация
Ключевые слова:
Annotation
Keywords:

МӘТІН

Мақала - коғамдық-әлеуметтік мәселелер туралы жазылған публицистикалық

жанрдағы шығарма.

ПАЙДАЛАНЫЛҒАН ӘДЕБИЕТТЕР
1. Нуржан Г.Т. «Рухани жаңғыру бағдарламасын» іске асыру. – Астана:

Фолиант, 2019. 121 б.

mailto:kaldybayevasafura@qyzpu.edu.kz

2. Қойгелдиев М.Қ. Алаш қозғалысы және рухани жаңғыру //Қазақ тарихы, 2019.
№ 2. 3-8 бб.